

Årsrapport

Kirkens Korshær Odense

2025

CVR 25206215

Nørregade 48, 5000 Odense C



KIRKENS KORSHÆR

Indhold

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring.....	4
Virksomhedsoplysning.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Anvendt regnskabspraksis.....	10
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2025.....	12
Balance 31. december 2025.....	13
Noter.....	14

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2025.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsregnskabet indstilles til godkendelse.

Odense den 16. marts 2026

I ledelsen

Kaj V. Skjølstrup
Områdeleder

Tegningsberettiget

Jeanette Bauer
Chef for Kirkens Korshær

Mikkel Lerche
Økonomichef

Den uafhængige revisors erklæring

Til ledelsen i Kirkens Korshær Odense

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kirkens Korshærs Odense for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Kirkens Korshær Odense har efter noterne specificeret anvendelsen af driftstilskud fra Odense Kommune for drift af varmestuen Nørregade og drift af varmestuen Bolbro. Vi skal fremhæve at denne specifikation, som det også fremgår af årsregnskabet, ikke har været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, i overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af Kirkens Korshær Odense og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af Kirkens Korshær Odense og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, 16. marts 2026

Redmark

GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
CVR-nr. 29 44 27 89

Darnell Vagnild
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. 32116

Virksomhedsoplysning

Kirkens Korshær	Odense
Adresse:	Nørregade 48, 5000 Odense C
Telefon:	6612 9242
CVR:	25206215
Regnskabsår:	1. januar – 31. december 2025
Daglige ledelse:	Kaj V. Skjølstrup
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg CVR 29442789

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Formål

Kirkens Korshær Odense er en privat almennyttig forening. Kirkens Korshær Odense formål er at yde hjælp til nødstedte mennesker i Danmark.

Organisering

Foreningen Kirkens Korshær Odense er en del af Kirkens Korshær. Kirkens Korshær har siden 1912 arbejdet for, at mennesker i sårbare og udsatte livssituationer kan opnå bedre trivsel, livskvalitet og mening med livet, uanset baggrund og tro.

Strategi

Kirkens Korshær er tålmodig, rummelig og protesterende. Vi værner om vores medmennesker ved at give basal hjælp og protesterer mod nedgøring og overgreb. Vores løfte er at skabe øjeblikke af nærvær, omsorg og respekt. Kirkens Korshær arbejder med det, vi kalder være-, gøre- og handletilgangen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægtsskabende aktiviteter

Kirkens Korshær Odense er en velgørende forening som tilvejebringer nødvendige midler til drift af varmestuer på forskellige måder, såsom interne driftstilskud, indsamler midler fra private, virksomheder og fonde, offentlige driftstilskud, offentlige øremærkede midler og andre øremærkede midler.

De samlede indtægter inklusive finansielle indtægter udgjorde 7.093 t.kr. i 2025 mod 6.472 t.kr. i 2024. Udviklingen i de samlede indtægter skyldes hovedsageligt et større driftstilskud fra Odense Kommune til Varmestuen i Bolbro.

Det gik midlerne til

Kirkens Korshær Odense har fortsat et fokus på, at størstedelen af midlerne går direkte til driften af vores sociale hjælpearbejde.

De samlede udgifter inklusive finansielle omkostninger udgjorde 6.826 t.kr. i 2025 mod 6.522 t.kr. i 2024. Heraf gik 802 t.kr. til direkte udgifter relateret til brugerne i 2025.

Årets resultat

Årets resultat viser et overskud på 267 t.kr. mod et underskud på 50 t.kr. sidste år. Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

Foreningens egenkapital udgør 3.046 t.kr. pr. 31.12.2025. Egenkapitalen er fordelt med 383 t.kr. til Odense Kommune og 2.663 t.kr. til Kirkens Korshær.

Forventninger til det kommende år

Kirkens Korshær Odense forventer i 2026 at komme ud med et budgetteret underskud på knap ½ million. Det skyldes øgede aktiviteter, samt markering af Kirkens Korshærs 100-års jubilæum i 2026.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrift, der anses for væsentligt til at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for foreningen.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabet omfatter Kirkens Korshærs i Odense.

Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen er opdelt i „Indtægter“ og „Udgifter“.

Under „Indtægter“ er indtægterne anført med bruttobeløb. Resultatkolonnen viser bruttobeløb til rådighed for Kirkens Korshær arbejde.

Under „Udgifter“ er vist de beløb, der er anvendt til Kirkens Korshærs arbejde.

Direkte henførbare indtægter er vist i indtægtskolonnen.

Testamentariske gaver samt arv bliver indregnet som henholdsvis formålsbestemt og ikke-formålsbestemt arv i balancen på indbetalingstidspunktet. Den formålsbestemte arv medtages brutto som indtægt samme år, som udgifterne, der er anvendt til de konkrete formål. For den ikke-formålsbestemte arv foretages beslutning om anvendelse af midler til konkrete projekter og den ikke-formålsbestemte arv indregnes i resultatopgørelsen i samme år, som udgifterne, der er anvendt til de konkrete formål.

Formålsbestemte fondsmidler, bevillinger o.lign. bliver indregnet i balancen på indbetalingstidspunktet. De formålsbestemte fondsmidler medtages brutto som indtægt samme år, som udgifterne der er anvendt til de konkrete formål.

Der foretages i øvrigt sædvanlig periodisering af væsentlige indtægter og udgifter.

Balance

Anlægsaktiver

Driftsmidler, renovering og køb af biler udgiftsføres i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Reservationer

Beløb, der i årets løb af ledelsen er disponeret til særlige formål, indregnes under henlæggelser i balancen.

Skat af årets resultat

Da foreningen ikke er et selvstændigt skattesubjekt, er der ikke afsat skat i årsrapporten.

Gældsforpligtelser

Øvrig gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der hensættes til ferieforpligtigelse.

Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Der oplyses ikke om eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2025

		2025	2024
Note	Indtægter		
	Formålsbestemt arv	125.000	90.377
1	Salg og private midler	823.718	878.553
	Formålsbestemte gaver	62.292	111.155
	Driftsstøtte	1.981.008	1.981.104
	Tilskud fra kommuner og regioner	3.998.212	3.270.144
2	Øvrige offentlige tilskud	<u>103.238</u>	<u>140.750</u>
	Indtægter i alt	<u>7.093.468</u>	<u>6.472.083</u>
	Udgifter		
	Lønninger	4.754.240	4.390.600
3	Direkte udgifter	802.152	787.729
4	Øvrige personaleudgifter	206.190	289.274
5	Indirekte omkostninger	250.572	291.560
6	Ejendomsomkostninger	<u>813.525</u>	<u>762.887</u>
	Udgifter i alt	<u>6.826.679</u>	<u>6.522.050</u>
	Årets resultat	<u>266.789</u>	<u>-49.967</u>

Balance 31. december 2025

	2025	2024
Note Aktiver		
Mellemregning Fælleskontoret	2.790.570	2.602.531
Debitorer	167.369	41.709
Depositum	30.000	150.793
Likvide beholdninger	<u>1.703.072</u>	<u>1.515.265</u>
Aktiver i alt	<u>4.691.011</u>	<u>4.310.298</u>
Passiver		
Egenkapital primo	2.779.724	2.829.691
Korrektion til egenkapital	0	0
Årets resultat	<u>266.789</u>	<u>-49.967</u>
Egenkapital ultimo	3.046.513	2.779.724
Kreditorer	229.700	129.757
Depositum	49.297	0
Formålsbestemt kapital	1.051.023	1.095.745
Ferieforpligtigelse	161.447	179.130
Anden gæld	<u>153.031</u>	<u>125.942</u>
Passiver i alt	<u>4.691.011</u>	<u>4.310.298</u>
 Fordeling af egenkapital:		
Bolbro (tilhører Odense Kommune)	383.447	194.952
Nørregade (tilhører Kirkens Korshær)	2.663.066	2.584.772

Noter

		2025	2024
Note 1	Salg og private midler		
	Gaver	269.992	314.272
	Aktivitetsindtægter	45.000	0
	Brugerbetalinger	253.086	261.942
	Hus Forbi-indtægter	237.941	266.971
	Renteindtægter	5.431	24.629
	Kirkepartnerskaber og kollekter	12.268	10.739
	Genbrug	0	0
	Salg og private midler i alt	823.718	878.553
Note 2	Offentlige tilskud		
	PUF-midler	0	0
	ULFRI-midler	49.018	14.987
	Momskompensation	54.220	69.718
	Tilskud fra ministerier og styrelser	0	56.045
	Offentlige tilskud i alt	103.238	140.750
Note 3	Direkte udgifter		
	Brugerforplejning	442.704	422.907
	Faste brugerudgifter	22.910	0
	Andre brugerudgifter	42.548	44.597
	Hus Forbi-udgifter	269.095	275.436
	Aktivitetsudgifter og materialer	19.348	43.139
	Udflugtsaktiviteter	5.547	1.650
	Læge- og sundhedsartikler	0	0
	Direkte udgifter i alt	802.152	787.729

		2025	2024
Note 4	Øvrige personaleudgifter		
	Kompetenceudvikling og uddannelse	13.427	134.390
	Frivilligpleje	21.298	24.070
	Repræsentationsomkostninger	28.965	0
	Personalepleje	9.925	52.268
	Supervision og krisehjælp	40.039	33.684
	Abonnementer og kontingenter	6.570	5.589
	Kampagne og PR	4.831	887
	Personaleforsikringer	44.622	33.441
	Øvrige indirekte omkostninger	<u>36.513</u>	<u>4.945</u>
	Øvrige personaleudgifter i alt	<u>206.190</u>	<u>289.274</u>
Note 5	Indirekte omkostninger		
	Telefonabonnementer	25.327	16.730
	IT-udgifter	79.002	100.956
	Kontorartikler	14.520	10.950
	Renter og gebyrer	21.832	5.198
	Honorar	42.275	60.075
	Fordelt administration	-12.472	0
	Transport	<u>80.088</u>	<u>97.651</u>
	Indirekte omkostninger i alt	<u>250.572</u>	<u>291.560</u>
Note 6	Ejendomsomkostninger		
	Husleje	316.896	154.886
	Huslejeindtægt	-160.169	0
	El, vand, varme, gas, affald	135.479	145.215
	Inventar og inventarreparation	155.471	63.564
	Løsøre- og bygningsforsikring	0	4.403
	Ejendomsvedligeholdelse	94.449	61.187
	Rengøring	261.835	185.746
	Større bygningsprojekter	0	139.684
	Øvrige ejendomsudgifter	<u>9.564</u>	<u>8.202</u>
	Ejendomsomkostninger i alt	<u>813.525</u>	<u>762.887</u>

Drift af Varmestuen Nørregade (ikke revideret)

	2025	2024
Indtægter		
Driftstilskud Odense Kommune	1.391.952	1.344.240
Øvrige indtægter	129.238	0
Socialministeret Inflation	0	56.045
Gaver	29.539	26.500
Salg af forplejning	<u>140.962</u>	<u>139.168</u>
Indtægter i alt	<u>1.691.691</u>	<u>1.565.953</u>
Omkostninger		
Lønninger	2.088.204	1.979.657
Direkte omkostninger	325.066	249.623
Indirekte omkostninger	212.338	94.647
Øvrige udgifter	0	75.215
Ejendomsomkostninger	<u>599.983</u>	<u>665.538</u>
Udgifter i alt	<u>3.225.591</u>	<u>3.064.680</u>
Egenfinansiering	<u>-1.533.900</u>	<u>-1.498.727</u>

Drift af Varmestuen Bolbro (ikke revideret)

	2025	2024
Indtægter		
Driftstilskud Odense Kommune	2.606.260	1.925.904
Øvrige indtægter	19.220	0
Gaver	34.047	25.043
Salg af forplejning	<u>112.124</u>	<u>102.673</u>
Indtægter i alt	<u>2.771.651</u>	<u>2.053.620</u>
Omkostninger		
Lønninger	2.035.277	1.644.318
Direkte omkostninger	186.134	162.069
Indirekte omkostninger	161.070	81.731
Øvrige udgifter	0	171.343
Ejendomsomkostninger	<u>200.675</u>	<u>120.567</u>
Udgifter i alt	<u>2.583.156</u>	<u>2.180.028</u>
Egenfinansiering	<u>188.495</u>	<u>-126.408</u>

Odense Kommune betaler husleje, el og varme

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Mikkel Lerche

Økonomichef

Serienummer: ed560a97-06f5-4700-9a9e-27c1009e1ca0

IP: 87.54.xxx.xxx

2026-03-17 08:28:31 UTC



Kaj Verner Skjølstrup

Områdeleder

Serienummer: 7bedb371-067f-4998-af9a-fba829f5b2c4

IP: 185.155.xxx.xxx

2026-03-20 15:45:20 UTC



Jeanette Bauer

Chef for Kirkens Korshær

Serienummer: jb@kirkenskorshaer.dk

IP: 62.199.xxx.xxx

2026-03-21 09:25:29 UTC

Darnell Vagnild

REDMARK, GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:
29442789

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 3a4b5157-3ae3-4fde-a72d-5a51ee45bd12

IP: 40.113.xxx.xxx

2026-03-23 06:33:20 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.